


RADNICE V KÁCOVĚ

STUDIE PRO BAKALÁŘSKOU PRÁCI
                                                           MARKÉTA MIKULECKÁ



ATELIER SEHO - SVĚTLÍK    01/2017         ŠPALÍČEK KÁCOV      MARKÉTA MIKULECKÁ



VIZUALIZACE



RADNICE 

INFOCENTRUM BYT PRO SLÁDKA 

RESTAURACE 

1. Radnice přemístěná z Jirsíkovy ulice 
do horní části náměstí nyní zabírá plochu bývalé 
silniční odbočky do ulice V Podskalí. Odbočka je 
nahrazena průjezdem novým domem, trasa sil-
niční komunikace nebyla změněna. Vstup do rad-
nice se nachází na náměstí a pokračuje vysokou 
halou po schodišti před 2. nadzemního podlaží, kde 
je umístěn archiv do 3. nadzemního podlaží. Zde 
se nachází většina prostorů radnice – obřadní síň, 
zasedací místnost, kancelář starostky s výhledem 
na náměstí a kanceláře pro zaměstnance. Součástí 
je také kuchyňka, šatna a hygienické zázemí.

2. Infocentrum od rozloze 50 m2 slouží 
turistům převážně v letní sezóně ale také při 
kulturních akcích mimo ni. Prosklenou stěnou 
směřuje do Nádražní ulice a sama sebou ji uzavírá. 
Součástí je WC pro veřejnost.

3. Byt pro sládka 4+ KK o rozloze 145 m2 
se nachází v 2. nadzemním podlaží v prostřední 
budově. Slouží jako přechodné bydlení pro zaměst-
nance pivovaru, kteří musí daleko dojíždět anebo 
pro rodinu sládka. Přístupný je vstupní halou, která 
je společná se vchodem pro zaměstnance restau-
race. Do této chodby vede okénko, které prosvětluje 
kuchyni. Součástí bytu jsou dva balkony s výhledem 
do obou náměstí.

4. Restaurace – menší sezónní či příleži-
tostní restaurace patřící pivovaru má rozlohu 170 
m2 (včetně kuchyně, zázemí pro zaměstnance a 
WC pro hosty) a nachází se v 1. nadzemním podlaží 
prostřední budovy pod bytem sládka.

5. Obchod pivovaru – Obchod o prodejní 
ploše 83 m2 slouží pivovaru jako kamenná prode-
jna. Zásobován je přímo ze skladu pivovaru, se 
kterým prostor sousedí a je propojen. 

6. Sklad pivovaru – rozšíření původního 
pivovaru o 378 m2 skladu umístěného v suterénu 
pod budovami obchodu a restaurace. Sklad je k 
pivovaru připojen spojovací chodbou a obsluhován 
nákladními auty, které mají možnost zaparkovat 
při nákladovém prostoru v úrovni horního náměstí. 
Zboží je ze skladu sem nebo do obchodu dopravo-
váno nákladním výtahem.

Všechny tři budovy jsou posazeny ve svahu. Svým tvarem se otevírají do náměstí a na druhou stranu svírají prostor, který vytváří menší dolní náměstí. Silnice 
tudy prochází pouze formou změny dlažby a dolní cíp slouží jako pódium. Proto i díky svažitosti je náměstí vhodné pro letní divadlo, kino či jiné kulturní akce, 
které jsou typické pro Kácov. Horní i dolní náměstí jsou propojena dvěma uličkami mezi domy a průjezdem radnicí.

OBCHOD PIVOVARU 

SKLAD PIVOVARU 



PŮDORYS SUTERÉNU                                                                                                       M 1:200 

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

 

TECHNICKÁ MÍSTNOST
WC
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST/SKLAD
CHODBA
KLUBOVNA
SKLAD PIVOVARU
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
CHODBA
NÁKLADNÍ VÝTAH
SCHODIŠTĚ
SPOJOVACÍ CHODBA S PIVOVAREM

 



PŮDORYS 1.NP                                                                                                          M 1:200 

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

 

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

 

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

INFOCENTRUM
UMÝVÁRNA
WC INVALIDÉ
WC ŽENY
WC MUŽI
ÚKLIDOVÁ A TECHNICKÁ MÍSTNOST
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
ZÁDVEŘÍ
HALA
ARCHIV

 

ZÁDVEŘÍ
CHODBA K BYTU A KUCHYNI RESTAURACE
POPELNICE
KUCHYŇ RESTAURACE
RESTAURACE
WC ŽENY
WC MUŽI
WC INVALIDÉ
SKLAD
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ

 

OBCHOD PIVOVARU
NÁKLADOVÝ PROSTOR VENKU
KUCHYŇKA
ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ
ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
SKLÁDEK OBCHODU
NÁKLADOVÝ PROSTOR UVNITŘ
NÁKLADNÍ VÝTAH
SCHODIŠTĚ
DVŮR

 



PŮDORYS 2.NP                                                                                                                    M 1:200 

LEGENDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

 

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

 

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

 

HALA
KANCELÁŘ STAROSTKY
KUCHYŇKA
ZASEDACÍ MÍSTNOST
OBŘADNÍ MÍSTNOST
KANCELÁŘ
KANCELÁŘ
ŠATNA
WC MUŽI
WC ŽENY

 

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
WC INVALIDÉ
VSTUP DO BYTU SLÁDKA
PŘEDSÍŇ
LOŽNICE
LOŽNICE
KOUPELNA
ŠATNA
WC
SPÍŽ

 

KUCHYŇ
JÍDELNÍ KOUT
OBÝVACÍ POKOJ
PRACOVNA
BALKÓN
BALKÓN

 



ŘEZ A-A’                                                                                                                               M 1:100 



ŘEZ B-B’                                                                                                  

HALA 

TECHNICKÁ MÍSTNOST 

KLUBOVNA 

ARCHIV 

WC ŽENY 

WC INVALIDÉ ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST OBŘADNÍ MÍSTNOST KANCELÁŘ STAROSTKY 



SKICI



           RADNICE V KÁCOVĚ  

                         BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
                                                           MARKÉTA MIKULECKÁ









OBSAH 

A.  
B.  
C.  

C.1.   
C.2.   

D.  
D.1. Architektonicko-  

D.1.1.  
D.1.2.  

D.1.2.1.  
D.1.2.2.  
D.1.2.3.  
D.1.2.4. P 
D.1.2.5.  
D.1.2.6. -A 
D.1.2.7. -B 
D.1.2.8.  
D.1.2.9.  
D.1.2.10.  
D.1.2.11.  

D.1.3. Tabulky 
D.1.3.1. Tabulka  
D.1.3.2.  
D.1.3.3.  

D.1.4. kladby 
D.1.4.1.  
D.1.4.2. Skladby podlah 
D.1.4.3.  

D.1.5. Detaily 
D.1.5.1. Detail 1  podlahu 
D.1.5.2. Detail 2  sokl, pas  
D.1.5.3. Detail 3   
D.1.5.4. Detail 4  podhled v  styk se  
D.1.5.5. Detail 5  atika 

 
D.2.  

D.2.1.  
D.2.2.  

D.2.2.1.  
D.2.2.2.  
D.2.2.3. tvaru mezipatra 
D.2.2.4.  
D.2.2.5.  

D.3.  
D.3.1.  
D.3.2.  

D.3.2.1. Situace 
D.3.2.2.  
D.3.2.3.  
D.3.2.4.  

D.4.  
D.4.1.  
D.4.2.  

D.4.2.1.  
D.4.2.2.  
D.4.2.3. V  
D.4.2.4. Situace 

D.5. Realizace stavby 
D.5.1.  
D.5.2.  

D.5.2.1.  
D.6.  

D.6.1.  
D.6.2.  
D.6.3. Vizualizace 

 



















ul. Jirsíkova

ul
. N

ád
ra

žn
í

ul. Jirsíkova

ul. V Podskalí



ul. Jirsíkova

ul. V Podskalí

ul
. N

ád
ra

žn
í

ul. Jirsíkova











A

B

A'

B'



B

A

A'

B'



B

B'
A

A'



B'

B

A

A'



A

A'























68025

15

25

18

130

150

200

11
2

60

35

210

25

15



120 15 120

90
0

97 15 97

15
5

320

90
0

87
0

30





20
0





















 

 

 

 

 

 

 

D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.2.2. STATICKÉ POSOUZENÍ 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název bakalářské práce Radnice v Kácově (Dostavba náměstí v Kácově) 
Místo Kácov 
Ústav 15128 Ústav navrhování II. 
Vedoucí ústavu prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel 
Vedoucí práce doc. Ing. arch. Hana Seho 
Konzultant doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
Vypracovala Markéta Mikulecká 











A

A'

Ř
EZ

 A
-A

'



















 

 

 

 

 

 

 

D.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
D.1.3.2. VÝPOČTY 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název bakalářské práce Radnice v Kácově (Dostavba náměstí v Kácově) 
Místo Kácov 
Ústav 15128 Ústav navrhování II. 
Vedoucí ústavu prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel 
Vedoucí práce doc. Ing. arch. Hana Seho 
Konzultant Ing. Marta Bláhová 
Vypracovala Markéta Mikulecká 

 







RADNICE
p.v. = 5,115m 

ul. Jirsíkova

ul. Jirsíkova

ul
. N

ád
ra

žn
í

ul. V Podskalí

35
00

7000











 

 

 

 

 

 

 

D.1.  

D.1.4  
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Radnice v   
  
 15128  

V   
V  doc. Ing. arch. Hana Seho 
Konzultant  
Vypracovala  

 

D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  2 

OBSAH  

1. Popis objektu          3 
2.  
3.           3 
4.      3 
5. Kotelna          4 
6. Vzduchotechnika         4 
7. Kanalizace          5 
8.          5 
9.            6 

 

 

 

  



D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  3 

 

1. Popis objektu 

pozemku 
v   . 
novostavbu radnice s  

 
   

 
2.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  5 

 

D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  6 

3.  

. V 
Voda bude  
v  

  1.NP. V 

z  
 

  
. Kotel s 

 
okny. 

 
        

4.  

energii vzniklou v 
e k 

  
  

  
5. Kotelna   

 v podhledu 

     
 

6. Vzduchotechnika  

 js  

jednotky 
 

plechu. 
v 

       



D     

- LS 2016/17 - - RADNICE V  7 

7. Kanalizace 

 
  podhledu z 

 
 

        

8.  

  
na dva  pro radnici a pro infocentrum. V 

   
      

9.   

 Schindler 3100 
s 

  
vstupy.  









35
00

14
90

0

22891

12
31

7

18938

24
48

0

ul. Jirsíkova

ul
. N

ád
ra

žn
í

ul. Jirsíkova

7000

ul. V Podskalí















40
00

10000

35
00

4000

40
00

3000

30
00

40
00

6000

2500 2500 2500 2500









90
0

12
50

21
05

42
55



500

900

50
200

25
550

25
50

500

50
200

25
550

25
50

500

46
0

900

400

500

900

50
775

25
50










